РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ ТАШТАГОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«МУНДЫБАШСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНДЫБАШСКОГО

 ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  20.01.2017г. № 1- п

пгт Мундыбаш

  «О порядке продажи дотационного угля населению Мундыбашского городского поселения»

1. Для исключения злоупотреблений на рынке угля для населения , целях организации контроля за расходованием бюджетных средств на возмещении разницы в цене на уголь, реализуемый населению по регулируемой розничной цене, администрация Мундыбашского городского поселения на основании постановления Администрации Таштагольского муниципального района  от 05 декабря 2016г. № 930-п  постановляет:
2. Утвердить Порядок продажи дотационного угля населению,согласно Приложения №1.
3. Утвердить форму справки, для получения необходимого количества топлива, согласно Приложения №2.

4. Признать утратившим силу постановление Администрации Мундыбашского городского поселения от 21.04.2011 №16-п « О порядке продажи дотационного угля населению Мундыбашского городского поселения»,с момента подписания настоящего постановления.
5. Настоящее постановление обнародовать на информационном стенде в администрации Мундыбашского городского поселения.
     6. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
     7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Мундыбашского городского поселения Верясову Н.А.

Глава Мундыбашского

городского поселения                                  В.В. Камольцев
Приложение № 1

к постановлению администрации

Мундыбашского городского поселения

от   20 января 2017 г. № 1 -п
ПОРЯДОК

Продажи дотационного угля населению
Настоящий порядок разработан с целью организации контроля за расходованием средств бюджета на возмещение разницы в цене на уголь, реализуемый населению по регулируемой розничной цене.

1. Для приобретения угля по государственной фиксированной цене, граждане обращаются в администрацию Мундыбашского городского поселения со следующими документами:
- свидетельство о праве собственности (для собственников, незарегистрированных в жилом доме),

- паспорт гражданина,

- технический паспорт на жилое помещение или справка БТИ.

- справка спец. организации, подтверждающей ту или иную характеристику жилого помещения, при отсутствии таковой в данных БТИ (наличие центрального отопления, кухонного очага), если данная характеристика влияет на расчет топлива,

- документ, подтверждающий право на льготу,

         2.  При предъявлении всех документов уполномоченное лицо администрации Мундыбашского городского поселения определяет право обратившегося гражданина на получение угля по государственной цене, формирует личное дело приобретателя и выдает справку с указанием полагающегося количества топлива. Справка заверяется печатью и подписью руководителя, имеет установленную форму, и является основанием для выписки угля топливоснабжающей организации. Справка регистрируется в специальном журнале, имеет номер и дату выдачи. Срок действия справки – до конца текущего года.
 2.1. Право выписки угля предоставляется:

- лицу, зарегистрированному по адресу доставки топлива, либо собственнику жилого помещения;

- социальному работнику при предъявлении паспорта и удостоверения социального работника, в соответствии со списками, предоставленными Управлением социальной защиты населения;

-доверенному лицу при наличии нотариально удостоверенной доверенности»

         3. Справка предоставляется в топливо-сбытовую организацию для выписки и получения угля вместе с паспортом получателя.

         Альтернативой персональной справки могут быть списки на группу получателей угля, либо на всех жителей территориального образования, заверенные и зарегистрированные аналогичным образом.

В случае изменения в течение года данных, предоставляемых списком, изменения принимаются топливоснабжающей организацией в письменном виде и действуют с момента получения таковых.

В случае покупки угля, лицом, не являющимся собственником, либо не прописанным в жилом доме, лицо,  обратившееся в топливо-сбытовую организацию, должно одновременно со справкой предъявить свой паспорт и доверенность получателя угля, заверенную нотариально.

4. Разница в цене за уголь, возникающая в результате применения государственных регулируемых цен, возмещается из бюджета в соответствии с муниципальными контрактами, заключенными с топливо-сбытовыми  организациями.

Приложение № 2
к постановлению администрации

Мундыбашского городского поселения

От  20  января 2017 г. №  1 - п
СПРАВКА  №__________

от  «____» _____________         г.

Дана:________________________________________________________

                                             (фамилия, имя, отчество)

в том, что он (она):_____________________________________________

_____________________________________________________________

1. Проживает по адресу:________________________________________

2. Дата прописки по данному адресу:_____________________________

3. Площадь отапливаемого жилого помещения:____________________

4. Включаемая в норматив баня:_________________________________

5. Общая площадь домовладения:________________________________

6. Расчетная норма угля кг/кв.м:_________________________________
7. Год постройки жилого дома:__________________________________

8. Этажность здания:__________________________________________

9. Полагающееся для выписки количество топлива:_________________

          Справка действительна по:______________________________________

Глава Мундыбашского

городского поселения      __________________          _________________

                                                                             подпись                                                 расшифровка

М.П.